
Statutární město Ostrava

Komise muzejní, letopisecká, názvoslovná a heraldická rady města

 

 

Výpis usnesení z 7. jednání

komise muzejní, Ietopisecké, názvoslovné a heraldické rady města

ze dne 09.04.2024

 
 

K bodu 2) programu jednání

Návrh na rozdělení peněžních prostředků v rámci Programu na zachování a obnovu kulturních

památek a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostrava v souvislosti

s vyhlášením Výzvy č. 3 — Městské domy a industriální dědictví a Výzvy č. 4 — Sakrální stavby

Statutární město Ostrava vyhlásilo na základě usnesení zastupitelstva města č. 0557/ZM2226/l2

ze dne 06.12.2023 V rámci Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostrava Výzvu č. 3 na podporu projektů obnovy domů,

funkce bydlení a občanské vybavenosti, objektů sportovního a kulturního využití, objektů industriálního

dědictví, a dále Výzvu č. 4 na podporu projektů obnovy sakrálních staveb. Na podporu projektů V rámci

výzvy „Městské domy a industriální dědictví“ je vyčleněna částka 4 000 000 Kč a na podporu projektů

V rámci výzvy „sakrální stavby“ je vyčleněna částka 1 500 000 Kč. Lhůta pro podávání žádostí byla

od 08.01.2024 do 08.03.2024.

Členům komise byly elektronicky zaslány podklady o podaných žádostech včetně fotodokumentace

zpracované Ing. Lucií Adámkovou z odboru územního plánování a stavebního řádu MMO. Žádosti byly

hodnoceny administrátorem programu, tzn. 9 odborníky z odboru územního plánování a stavebního

řádu, kteří nezávisle na sobě obodovali jednotlivé žádosti dle hodnotících kritérií uvedených

V podmínkách Programu z pohledu urbanismu, architektury a památkové péče. Všechny získané body

se zprůměrovaly a výsledný počet bodů je zobrazen V tabulkách, ve kterých jsou Žadatelé seřazeni dle

získaného doporučeného bodového hodnocení.

Dle podmínek Programu má komise možnost zvýšit nebo snížit u každé žádosti navržené bodové

hodnocení až o 10 bodů. Dotace jsou navrženy k poskytnutí žadatelům na projekty, které V hodnocení

obdržely minimálně 70 bodů.

V souladu sProgramem vrámci Výzvy č. 4 — Sakrální stavby, bylo komisi předloženo celkem

7žádostí.

 

 

 

 

 

 

       
 

, , „ . . „ , T

Kod Nazev zadatele Popis prolektu Pozadovano stať/')by Adresa celkem

Římskokato'ická ?ČSZÉVZZÉÍŠQQŽÚÉŽŠěm mm Šýífšfanírffsš'ggl/l
24/0136 farnost Ostrava- J p , 465 000 , . p , ' ,' . 83

, . kostela sv. Pavla v Ostrave- Vitkowce a 891/2, ku Vltkowce

Vltkowce , . ,

Vitkowcrch

Římskokatolická , „ „ Stojanovo nám.,

farnost Ostrava Oprava vstupmho SChOd'Ste Ostrava parc č 369

24/0105 ., , kostela Panny Marie Královny - 300 000 KP , ' ' ' 74

- Marianske ku Mar.Hory

etapa 2024

Hory

Římskokatolická Obnova části fasády kostela Těšínská 236/244,

24/0134 farnost Ostrava— Neposkvrněného Početí Panny 465 000 - Ostrava, parc.č. 1 73

Radvanice Marie v Ostravě-Radvanicích ku Radvanice

„, _ , Repasování kostelních lavic v Metodějská, Ostrava

Rimskokatolicka kostele Pann Marie Královn arc č 175 kú

24/0137 farnost Ostrava- , , V„ V, 270 000 - p “„ ' ' 52
„ posvatneho ruzence v Ostrave- Hrabuvka

Hrabuvka „

Hrabuvce

Římskokatolická Výměna střechy a další stavební MPZ nábřeží SPB 59(11

24/0143 farnost Ostrava úpravy na budově Farního úřadu 1 499 000 Poruba Ostrava: parc. C- 2625: 42

- Poruba v Ostravě-Porubě 2627: ku Poruba

Zpracovala: Mgr. Ivana Pavlasova I I I

Datum: 9. dubna 2024 . . .

 



Statutární město Ostrava

Komise muzejní, letopisecka', názvoslovná a heraldická rady města

 

Římskokatolická Restaurování zpovědnice v
Divišova 228/15,

 

    
 

   

24/0111 farnost Ostrava kostele sv. Františka a Viktora v 199-999 KP Ostrava parc.č. 1: vyřazeno

- Hrušov Ostravě-Hrušově ku HFUSOV

Římskokatolická Restaurování dveří kostela sv Divišova ZZS/152 v

24/0112 farn05t Ostrava W _ ' 299999 Kp Ostrava parc.c. 1, vyrazeno

_ Hrušov Frantiska a V|ktora kú Hrušov

Celkový požadavek 2 999 000

 

2 žádosti, tj. 24/0111 a 24/0112, byly vyřazeny zdalšího posuzování, a to zdůvodu rozporu

s podmínkami Programu dle čl. IX. bod 11. Komise podpořila 3 žádosti vtomto pořadí: 24/0136,

24/0105 a 24/0134 zdůvodu historického akulturního významu předmětných staveb. Komise

nepodpořila žádosti číslo 24/0137 a 24/0143, které nezískaly potřebný počet bodů pro poskytnutí

 

 

 

 

 

 

 

     
 

dotace.

, , „ . . „ , T

Kod Nazev zadatele Popis prolektu Pozadovano stať/„by Adresa celkem

Římskokato'ická ŠÉSZÉVZZÉÍŠĚQŽÚÉŽŠM mm X'IE’Jfaninsé"891/1
24/0136 farnost Ostrava- J p v 465 000 , . p , ' ,' . 83

Vítkovice kostela sv. Pavla v Ostrave- Vitkowce a 891/2, ku Vitkowce

Vítkovicích

Římskokatolická , „ „ Stojanovo nám.,

farnost Ostrava Oprava vstupmho SChOdISte Ostrava arc č 369

24/0105 ., , kostela Panny Marie Královny - 300 000 KP , p ' ' ' 74

- Marianske ku Mar.Hory

etapa 2024

Hory

Římskokatolická Obnova části fasády kostela Těšínská 236/É44'

24/0134 farnost Ostrava- Neposkvrněného Početí Panny 465 000 - Ostrava, parc.c. 1 73

Radvanice Marie v Ostravě-Radvanicích ku Radvanice

Římskokatolická Repasování kostelních lavic v Metodějská, Ostrava

ktIP M'K'I .V.l75k'

24/0137 farnost Ostrava— OS ee Iannyw arie ra ovnyv 249-999 - parc „C ' u 52

Hrabůvka posvatneho ruzence v Ostrave- Hrabuvka

Hrabůvce

Římskokatolická Výměna střechy a další stavební MPZ nábřeží SPB 59(11

24/0143 farnost Ostrava úpravy na budově Farního úřadu 1—499999 Poruba Ostrava: parc. C- 2625: 42

- Poruba v Ostravě-Porubě 2627: ku Poruba

Římskokatolická Restaurování zpovědnice v Divišova 228/15: „

24/0111 farnost Ostrava kostele sv. Františka a Viktora v 199999 KP Ostrava parc.c. 1: vyrazeno

- Hrušov Ostravě-Hrušově ku Hrusov

Římskokatolická Restaurování dveří kostela sv Divišova ZZS/liv v

24/0112 farnost Ostrava „„ _ ' 299999 KP Ostrava parc.c. 1: vyrazeno

_ Hrušov Frantiska a V|ktora kú Hrušov

Celkový požadavek 1 230 000   
 

Celkový požadavek na tři podpořené žádosti (24/0136, 24/0105 3 24/0134) je ve výši 1 230 000 Kč.

Vzhledem ktéto skutečnosti komise doporučuje radě města převést zbývající část nevyčerpaných

finančních prostředků ve výši 270 000 Kč do Výzvy č. 3 - Městské domy a industriální dědictví, čímž

dojde k navýšení finančních prostředků na částku 4 270 000 Kč.

Zpracovala:

Datum:

Mgr. Ivana Pavlasova

9. dubna 2024

  

  



Statutární město Ostrava

Komise muzejní, letopisecká, názvoslovná a heraldická rady města

V souladu s Programem vrámci Výzvy č. 3 — Městské domy a industriální dědictví, bylo komisi

předloženo celkem 15 Žádostí.

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

        

Kód Název žadatele Popis projektu Požadováno “Zliv Adresa Celkem

, „ G. Klimenta 495/4,

24/0119 Bytove druzstvo Oprava sgrafitové fasády 301 000 MPZ Ostrava, parc.č. 356, 82

G. Klimenta 4 Poruba ,

ku Poruba

, V Porubská 549/18,

24/0109 Bytove diruzstvo Oprava fasády a balustrád BD 1 500 000 KP - MPZ Ostrava, parc.č. 462, 82

Porubska 549 Poruba ,

ku Poruba

Společenství Českobratrská

vlastníků domu „ „ , ,„ „ MPZ 1887/12, Ostrava

24/0124 Českobratrská Oprava stresnlho plaste kopule 241 000 Mor. Ova parc.č. 924/2,kú 80

1887 Mor.Ostrava

24/0144 0- T- ‘ROd'nn “ELM 520 000 Víthlfgíce Ostrava, parc.č. 72

_ kú Vítkovice

, , , , _ Ostrava,

24/0074 K- H- ObÚoŘ'a ff’sady rf‘doveho domu 750 000 ,MPZ, parc.č.-, kú 71
ve Stltove kolonu V|tk0V|ce , .

V|tk0V|ce

. . _ DRUHÁ FÁZE ZÁCHRANY Nábřeží SPB 60/46,

24/0117 g'rng'rtšža'íirousa" ZÁMKU PORUBA 408 000 Kline-“'31? Ostrava, parc.č. 69

Obnova jižního křídla zámku 3694/1, kú Poruba

VICTORIA , „ , , Mírova 18, Ostrava,

24/0128 realitní centrum Vyflqšna 0k?“ a Vyk'adn'Ch 913 000 KF _ M_PZ parc.č. 890, kú 65
skr|n| na objektu U-Haus V|tk0V|ce , .

s.r.o. V|tk0V|ce

, „ Oprava střechy bytového domu Porubská 552/28,

24/0131 Bytove d,r”ZStV° Porubská č.p. 552, Ostrava - 500 000 KP _ MPZ Ostrava, parc.č. 429, 60
Porubska 552 Poruba ,

Poruba ku Poruba

, „ , , „ Hlavnítřída 114 a

24/0140 Šli/3; druzswo 363123 memy a kom'n” BD 1 500 000 lag/:5; 116, Ostrava, parc.č. 59

1481, kú Poruba

B- , „ KP - MPZ Ostrava, parc.č.

24/0123 H- Vymena oken ve 4.NP 1 136 000 Mor.Ova , kú. Moravská 53

Ostrava

Výměna výplní otvorů výkladců Alšovo náměstí

Bytové družstvo a dveří 1. NP bytového domu MPZ 688/6, Ostrava,

24/0138 D A N Alšovo náměstí 688/7, 708 00 735 OOO Poruba parc.č. 1437, kú 52

Ostrava - Poruba Poruba

Obnova budovy č.p. 451/11, MPZ _

24/0118 L-P- Ostrava 1 500000 Mon Ova - nárec. 48

_ ku Mor.Ova

Římskokatolická , , . , Blanická 134/130,

24/0141 farnost Ostrava - Sftave'bnl upravy Katollckeho 190 000 — Ostrava, parc.č. 3, kú 44

, „ , Ildoveho domu Stara Bela , „ ,

Stara Bela Stara Bela

_ , Ostrava,

24/0073 H čistění fasády 74999 ,MPZ. parc.E.=, kú VYrazenO
M- V|tk0V|ce Vítkovice  
 

Zpracovala:

Datum:

Mgr. Ivana Pavlasova

9. dubna 2024



Statutární město Ostrava

Komise muzejní, letopisecka', názvoslovná a heraldická rady města

 

     

   

SVJ Jurečkova _ _ kompletní vyřazeno

1935/12 rekonstrukce domu

Celkový požadavek 10 194 000

  

2 žádosti, tj. 24/0073 a SVJ Jurečkova 1935/12, byly vyřazeny z dalšího posuzování, a to z důvodu

rozporu s podmínkami Programu dle čl. IX. bod 11. Komise podpořila 5 žádostí, které V předložené

tabulce získaly nad 70 bodů, tj. 24/0119, 24/0109, 24/0124, 24/0144 3 24/0074. Následně komise

využila práva upravit navržené bodové hodnocení a navýšila o 10 bodů 2 žádosti s čísly 24/0117

a 24/0131, a tím vyjádřila podporu k poskytnutí dotace z důvodu významu předmětných staveb ať již

pro jejich památkové hodnoty nebo pro jedinečnost jejich architektonického řešení a umístění

V urbanisticky hodnotných částech města s přihlédnutím k naléhavosti jejich obnovy. Komise

nepodpořila 6 žádostí s čísly: 24/0128, 24/0140, 24/0123, 24/0138, 24/0118 a 24/0141, které

nezískaly potřebný počet bodů pro poskytnutí dotace. Z výše uvedeného vyplývá, Že komise podpořila

7 žádostí V tomto pořadí: 24/0119, 24/0109, 24/0124, 24/0117, 24/0144, 24/0074 a 24/0131

s celkovým požadavkem finančních prostředků ve výši 4 220 000 Kč.

 

 

 

 

 

  

  

 

 

          

, , „ . . „ , T
Kod Nazev zadatele Popls prolektu Pozadovano stat/1y Adresa Celkem

, „ G. Klimenta 495/4,

24/0119 Bytove druzstvo Oprava sgrafitové fasády 301 000 MPZ Ostrava, parc.č. 356, 82

G. Kllmenta 4 Poruba ,

ku Poruba

, „ Porubská 549/18,

24/0109 Bytove diruzstvo Oprava fasády a balustrád BD 1 500 000 KP - MPZ Ostrava, parc.č. 462, 82

Porubska 549 Poruba ,

ku Poruba

Společenství Českobratrská

vlastníků domu , , , „ „ MPZ 1887/12, Ostrava

24/0124 Českobratrská Oprava stresnlho plaste kopule 241 000 Mor. Ova parc.č. 924/2,kú 80

1887 Mor.Ostrava

. . _ DRUHÁ FÁZE ZÁCHRANY Nábřeží SPB 60/46,

24/0117 g'rng'rtšža'íirousa" ZÁMKU PORUBA 408 000 Kline-“'31? Ostrava, parc.č. 69+10=79

Obnova jižního křídla zámku 3694/1, kú Poruba

24/0144 O T dom- 520 000 ,MPZ. Ostrava, parc.č. 72

- Stltova kolonle V|tk0V|ce , , _

ku V|tk0V|ce

Ostrava

Obnova fasády řádového domu MPZ _ , '

24/0074 K- H. ve Štítové kolonii 750 000 Vítkovice parc.c..-, ku 71

V|tk0V|ce

, „ Oprava střechy bytového domu Porubská 552/28,

24/0131 Bytove d,r”ZStV° Porubská č.p. 552, Ostrava - 500 000 KP MPZ Ostrava, parc.č. 429, 60+10=70
Porubska 552 Poruba ,

Poruba ku Poruba

VICTORIA , „ , , Mírova 18, Ostrava,

24/0128 realitní centrum Winřna 0k?” a Vyk'adn'Ch 919999 KF _ M_PZ parc.č. 890, kú 65
skr|n| na objektu U-Haus V|tk0V|ce , .

s.r.o. V|tk0V|ce

, „ V , „ Hlavnítřída 114 a

24/0140 Bytove druzstvo Oprava strechy a kommu BD MPZ 116, Ostrava, parc.č. 59

Sablna Sabina Poruba ,

1481, ku Poruba

Zpracovala: Mgr. Ivana Pavlasova I I I

Datum: 9. dubna 2024 . . .



Statutární město Ostrava

Komise muzejní, letopisecká, názvoslovná a heraldická rady města

  

 

 

 

 

 

    
 

B- , „ KP - MPZ Ostrava, parc.č.

24/0123 H- Vymena oken ve 4.NP 1—136—000 Mor.Ova kú. Moravská 53

Ostrava

Výměna výplní otvorů výkladců Alšovo náměstí

Bytové družstvo a dveří 1. NP bytového domu MPZ 688/6, Ostrava,

24/0138 D A N Alšovo náměstí 688/7, 708 00 Poruba parc.č. 1437, kú 52

Ostrava - Poruba Poruba

24/0118 L P. Obnova budovy c.p. 451/11, MPZ _, parc.č. 48

Ostrava Mor. Ova ,

_ ku Mor.Ova

Římskokatolická , , . , Blanická 134/130,

24/0141 farnost Ostrava - Sftave'bni upravy Katolickeho 199000 - Ostrava, parc.č. 3, kú 44

, v , lidoveho domu Stara Bela , „ ,

Stara Bela Stara Bela

_ Ostrava,

24/0073 EA- Čistění fasády 14999 Vítťgšce parc.č. . kú erazeno

_ Vítkovice

SVJ Jurečkova _ _ kompletní vyřazeno

1935/12 rekonstrukce domu

Celkový požadavek 4 220 000    
 

Usneseni 7/02

Komise muzejní, letopisecká, názvoslovná a heraldická rady města

1. s e z n á m i l a se 5 podklady a žádostmi o dotaci V rámci Programu na zachování a obnovu

kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu SMO V souvislosti

s vyhlášením Výzvy č. 3 — Městské domy a industriální dědictví a Výzvy č. 4 — Sakrální

stavby.

2. p r 0 j e d n a la návrh na rozdělení finančních prostředků V rámci Programu na zachování

a obnovu kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu SMO V souvislosti

s vyhlášením Výzvy č. 4 — Sakrální stavby.

3. s t a n 0 V i l a bodové hodnocení jednotlivým žádostem s cílem určit pořadí, dle kterého

navrhuje rozdělit finanční prostředky ve výši 1 500 000 Kč pro Výzvu č. 4 — Sakrální stavby.

4. V y ř a d i l a žádosti číslo: 24/0111 a 24/0112 pro nesplnění formálních náležitostí,

tj. z důvodu rozporu s podmínkami Programu na zachování a obnovu kulturních památek

a významných městských staveb z rozpočtu SMO V rámci Výzvy č. 4 — Sakrální stavby.

5. d 0 p o r u č u j e orgánům města podpořit žádosti, které získaly nad 70 bodů podle pořadí

Žádost číslo: 24/0136 s počtem bodů 83, 24/0105 s počtem bodů 74, 24/0134 s počtem

bodů 73 V rámci Výzvy č. 4 — Sakrální stavby s celkovým požadavkem finančních prostředků

ve výši 1 230 000 Kč.

6. d 0 p o r u č u j e orgánům města nepodpořit žádosti číslo: 24/0137 a 24/0143, které

nezískaly potřebný počet bodů pro poskytnutí dotace V rámci Výzvy č. 4 — Sakrální stavby.

7. d 0 p o r u č u j e orgánům města převést nevyčerpanou část finančních prostředků ve výši

270 000 Kč 2 Výzvy č. 4 - Sakrální stavby do Výzvy číslo 3 - Městské domy a industriální

dědictví.

Zpracovala:

Datum:

Mgr. Ivana Pavlasova

9. dubna 2024



Statutární město Ostrava

Komise muzejní, letopisecká, názvoslovná a heraldická rady města

10.

11.

12.

13.

p r 0 j e d n a l a návrh na rozdělení peněžních prostředků V rámci Programu na zachování

a obnovu kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu SMO V souvislosti

s vyhlášením Výzvy č. 3 — Městské domy a industriální dědictví.

sta 11 ovila bodové hodnocení jednotlivým žádostem scílem určit pořádí, dle kterého

navrhuje rozdělit finanční prostředky ve výši 4 270 000 Kč pro Výzvu č. 3 — Městské domy

a industriální dědictví.

vyřadila žádosti číslo: 24/0073 a SVJ Jurečkova 1935/12 pro nesplnění formálních

náležitostí, tj. z důvodu rozporu s podmínkami Programu na zachování a obnovu kulturních

památek avýznamných městských staveb z rozpočtu SMO V rámci Výzvy č. 3 — Městské

domy a industriální dědictví.

d 0 p o r u č 11 j e orgánům města podpořit žádosti, které získaly nad 70 bodů podle pořadí

Žádost číslo: 24/0119 s počtem bodů 82, 24/0109 s počtem bodů 82, 24/0124 s počtem bodů

80, 24/0144 s počtem bodů 72, 24/0074 s počtem bodů 71 V rámci Výzvy č. 3 - Městské

domy a industriální dědictví.

doporučuje orgánům města podpořit žádosti číslo: 24/0117 spočtem bodů 79 a

24/0131 s počtem bodů 70 v rámci Výzvy č. 3, u kterých využila práva navýšit navržené

bodové hodnocení 0 10 bodů, a to zdůvodu významu předmětných staveb pro jejich

památkové hodnoty, jedinečnost architektonického řešení a spřihlédnutím knaléhavosti

jejich obnovy.

d 0 p o r u č uj e orgánům města nepodpořit žádosti číslo: 24/0128, 24/0140, 24/0123,

24/0138, 24/0118 a 24/0141, které nezískaly potřebný počet bodů pro poskytnutí dotace

V rámci Výzvy č. 3 — Městské domy a industriální dědictví.

Přítomno: 7

Hlasování 7 pro — 0 proti — 0 se zdrželo schváleno

Mgr. Libor Pavel

předseda komise

Zpracovala:

Datum:

Mgr. Ivana Pavlasova

9. dubna 2024


